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Betreft: beantwoording schriftelijke vragen (RvO, art. 41) over parkeerproblematiek in de wijk West

Geachte mevrouw Kayadoe,

Op 13 maart heeft u schriftelijke vragen (RvO, art. 41) gesteld over parkeerproblematiek in de wijk West.
Hieronder vindt u de beantwoording van uw vragen.

Vraag 1
Is het college bekend met de parkeerproblematiek in Wijk West, met name in het gebied rondom het
Farel College, Kastanjelaan en Beukenhof?

Antwoord:
Ja.

Vraag 2

Is het college bereid om een onderzoek te doen naar de huidige verhouding tussen het aantal woningen
en het aantal beschikbare parkeervakken in Wijk West, mede gelet op het toegenomen autobezit? Zo ja;
op welke termijn gaat dit gebeuren en kunnen de maatregelen onderzocht worden welke effectief de
parkeerdruk in de wijk zouden verlagen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De ruimte in de wijk is schaars en we willen de openbare ruimte zo kwalitatief mogelijk inrichten. Hierbij is
de keuze essentieel of we de schaarse ruimte willen gebruiken voor parkeervoorzieningen of kwalitatieve
buitenruimte (groenvoorziening, wandelpaden en speeltuinen). Onderzoek naar de genoemde verhouding
gaan we niet doen. Gegeven de omstandigheden kunnen we wel onderzoeken of en waar er
mogelijkheden zijn om de beschikbare (parkeer)ruimte beter te benutten. Dit zou in het 2¢ kwartaal nog
opgepakt kunnen worden.

Vraag 3

In hoeverre is er bij de ontwikkeling van het nieuwe wooncomplex aan de Prunuslaan rekening gehouden
met de toenemende parkeerbehoefte? Hoeveel parkeerplekken komen er beschikbaar voor dit complex en
hoeveel woningen betreft het?

Antwoord:

Er is rekening gehouden met de toenemende parkeerbehoefte. Het betreft 63 appartementen waarvan 36
voor kwetsbare mensen met een licht verstandelijke beperking, met een totaal berekende parkeerbehoefte
van 51 plekken. Er is een voorschrift gesteld voor de parkeerplaatsen, waarbij er minimaal 21 plekken



worden ingetekend op het parkeerterrein aan de Platanenstraat. De overige 30 plekken worden ingepast in
de beschikbare capaciteit van het Prunusplantsoen. Het blijkt dat er op het parkeerterrein van de flats bij
Prunusplantsoen genoeg parkeerplaatsen beschikbaar zijn om te gebruiken voor het sociale
nieuwbouwproject.

Vraag 4

Welke mogelijkheden zijn er om het parkeerterrein nabij het Reijerpark efficiénter te benutten voor
wijkbewoners, personeel en bezoekers van het Farel College? Is het college bereid om deze eventuele
mogelijkheden te benutten? Zo ja, op welke wijze? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:
De mogelijkheid om te parkeren op dit terrein bestaat al.

Vraag 5
Wordt er actief gehandhaafd op foutparkeren in de wijk, met hame op de fietsstroken van de
Kastanjelaan? Zo nee, waarom niet? Zo ja, Hoeveel boetes en waarschuwingen zijn er uitgedeeld?

Antwoord:

Nee, niet specifiek in dit gebied. De handhavers houden rekening met de parkeerdruk in deze wijk. Er is
geconstateerd dat de fietsstroken niet conform de weginrichting zijn geplaatst op de Kastanjelaan. Deze
belijning wordt op korte termijn verwijderd.

Vraag 6
In hoeverre past de huidige parkeersituatie binnen de recent vastgestelde ‘Nota Parkeernormen 2024°? Is
er aanleiding om in Wijk West de parkeernormen te heroverwegen?

Antwoord:

Nee, de Nota Parkeernormen 2024 geldt alleen voor nieuwe ontwikkelingen en kan niet met
terugwerkende kracht toegepast worden op bestaande bouw.

Vraag 7

Is het college bereid om op korte termijn in gesprek te gaan met bewoners van Wijk West over deze
problematiek en gezamenlijk naar structurele oplossingen te zoeken?

Antwoord:

Naar aanleiding van antwoord 2 bekijken we hoe we de bewoners hierbij kunnen betrekken.
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